Van: Anthony Zanelli <Anthony.Zanelli@icl-group.com>

Verzonden: vrijdag 24 mei 2024 09:51

Aan: Pieter Teeuwen <pieter.teeuwen@noord-holland.nl>; Michel Becker <michel.becker@noord-
holland.nl>; Bastiaan de Wit <witb@noord-holland.nl>; Nick Roosendaal <roosendaaln@noord-
holland.nl>; Paul Laport <paul.laport@noord-holland.nl>; Nicole van der Waart <waartn@noord-
holland.nl>; Amar Karar <amar.karar@noord-holland.nl>; Emre Kanik <kanike@noord-holland.nl>;
Marc Hanou <marc.hanou@noord-holland.nl>; Marieke van Aesch <marieke.van.aesch@noord-
holland.nl>; Daniél van den Berg <bergd@noord-holland.nl>; Kelly Uiterwijk <kelly.uiterwijk@noord-
holland.nl>; tiggelen@noord-holland.nl; Julia Schneemann <julia.schneemann@noord-holland.nl>;
Dennis Heijnen <heijnend@noord-holland.nl>; Ralf Dekker <dekkerr@noord-holland.nl>; Heidi
Bouhlel-Lascaris <heidi.lascaris@noord-holland.nl>; Sander Faassen <sander.faassen@noord-
holland.nl>; Michel Klein <kleinm@noord-holland.nl>; Commissie Leefomgeving
<commissieleefomgeving@noord-holland.nl>; Rhea Hazenberg <rhea.hazenberg@noord-holland.nl>;
Wesley van der Heijden <wesley.van.der.heijden@noord-holland.nl>; Beppie van den Bogaerde
<beppie.van.den.bogaerde@noord-holland.nl>; Ruth Engels <ruth.engels@noord-holland.nl>; Claire
Middelkoop <claire.middelkoop@noord-holland.nl>; Maarten Dijksen <maarten.dijksen@noord-
holland.nl>; Yvonne den Hertog-Buit <yvonne.buit@noord-holland.nl>; Anneke van der Helm-
Chandansingh <anneke.chandansingh@noord-holland.nl>

Onderwerp: ICL Amsterdam

Geachte leden van de commissie Leefomgeving,

In uw vergadering van 30 mei spreekt u mogelijk over ICL. Daarom neemt ICL graag contact met u op.
We informeren u graag over de huidige stand van zaken.

Allereerst moet ons van het hart dat we zeer verbaasd zijn over de koppeling tussen de negatieve
score op kankeratlas.nl en ICL die wordt gemaakt in de motivering om dit agendapunt in de Staten te
bespreken. We begrijpen de zorgen over de geuroverlast die soms ontstaat en nemen die ook zelf
zeer serieus, maar we werpen de onbewezen framing dat ICL kanker zou veroorzaken verre van ons.
In geen enkel onderzoek is dit verband aangetoond.

Verhuizing niet haalbaar

ICL is, inclusief onze voorgangers, al sinds 1907 actief op de huidige locatie aan de Fosfaatweg in
Amsterdam. In november 2022 heeft ICL met de gemeente en Port of Amsterdam een
intentieovereenkomst gesloten om mogelijk te verhuizen. De intentie was om al in 2026 te verhuizen.
Tot onze grote spijt is dit niet haalbaar gebleken. ICL heeft daarover Gemeente Amsterdam in
november 2023 geinformeerd. De belangrijkste reden: na onderzoek bleek dat de geschatte kosten
van de verhuizing van onze productiefaciliteit substantieel hoger zouden uitvallen dan aanvankelijk
berekend, namelijk niet 120 miljoen euro, maar 300 miljoen euro. Ook waren er concrete zorgen over
de verdere randvoorwaarden van deze verhuizing, met name op het gebied van de
vergunningverlening. Daarom was er niet langer sprake van een levensvatbare bedrijfsstrategie voor
ICL op de beoogde nieuwe locatie. ICL is daarom, in elk geval zo lang dit het geval blijft, voornemens
tot 2040 (als de huidige erfpachtovereenkomst afloopt) op de huidige locatie te blijven.

Momenteel zijn wij actief bezig met diverse onderzoeken om de geuroverlast te verminderen, omdat
wij zeer zeker begrip hebben voor de wens van bewoners om zo min mogelijk hinder te ondervinden.
Het reduceren van deze overlast heeft onze prioriteit en wij zetten ons hier dan ook volledig voor in.

Op 24 juni aanstaande vindt er in Amsterdam-Noord een bewonersavond plaats. Daaraan nemen
naast ICL ook de Omgevingsdienst, Gemeente Amsterdam en de GGD deel.

Mocht u voorafgaand aan uw vergadering nog vragen of opmerkingen hebben, dan staan wij tot uw
beschikking. Aarzelt u alstublieft niet om contact met ons op te nemen.

Met vriendelijke groeten,


mailto:Anthony.Zanelli@icl-group.com
mailto:pieter.teeuwen@noord-holland.nl
mailto:michel.becker@noord-holland.nl
mailto:michel.becker@noord-holland.nl
mailto:witb@noord-holland.nl
mailto:roosendaaln@noord-holland.nl
mailto:roosendaaln@noord-holland.nl
mailto:paul.laport@noord-holland.nl
mailto:waartn@noord-holland.nl
mailto:waartn@noord-holland.nl
mailto:amar.karar@noord-holland.nl
mailto:kanike@noord-holland.nl
mailto:marc.hanou@noord-holland.nl
mailto:marieke.van.aesch@noord-holland.nl
mailto:marieke.van.aesch@noord-holland.nl
mailto:bergd@noord-holland.nl
mailto:kelly.uiterwijk@noord-holland.nl
mailto:kelly.uiterwijk@noord-holland.nl
mailto:tiggelen@noord-holland.nl
mailto:julia.schneemann@noord-holland.nl
mailto:heijnend@noord-holland.nl
mailto:dekkerr@noord-holland.nl
mailto:heidi.lascaris@noord-holland.nl
mailto:sander.faassen@noord-holland.nl
mailto:sander.faassen@noord-holland.nl
mailto:kleinm@noord-holland.nl
mailto:commissieleefomgeving@noord-holland.nl
mailto:rhea.hazenberg@noord-holland.nl
mailto:wesley.van.der.heijden@noord-holland.nl
mailto:beppie.van.den.bogaerde@noord-holland.nl
mailto:ruth.engels@noord-holland.nl
mailto:claire.middelkoop@noord-holland.nl
mailto:maarten.dijksen@noord-holland.nl
mailto:maarten.dijksen@noord-holland.nl
mailto:yvonne.buit@noord-holland.nl
mailto:anneke.chandansingh@noord-holland.nl
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fkankeratlas.nl%2F&data=05%7C02%7Ccommissieleefomgeving%40noord-holland.nl%7C7a60099b7cb0419497a308dc7bd3b0ac%7C49f943ef3ce242d2b529ea37741a617b%7C0%7C0%7C638521396363363196%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Tb8WGdD%2BMhQjpYxZQZNKZGH7E5WFn9oNCOC6QUybDn0%3D&reserved=0

Anthony Zanelli

Anthony Zanelli
Vice President ICL Growing Solutions Senior Operations

T +31.20.8005732 M +31.611304427
ICL Europe Cooperatief UA
Koningin Wilhelminaplein 30
1062 KR Amsterdam, The Netherlands

www.icl-group.com

AL OO0 G

Impact for a sustainable future

The information contained in this email, including any attachments, may be privileged, confidential or
protected by intellectual property rights, and is for the intended recipient only. If you have received this email
in error, please notify the sender immediately and remove it from your system.
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